



Znak sprawy: KPT-DZI.270.2.2017

Kielce, dnia 10.10.2017

### Informacja dla Wykonawców nr 2

**Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Usługę sprzątania biur, pomieszczeń i utrzymania czystości na obiektach Kieleckiego Parku Technologicznego”**

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 4 i 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zmianami – dalej ustawa) udziela odpowiedzi na pytania:

#### Pytanie nr 1

W związku z ogłoszeniem przetargu nieograniczonego – KPT-DZI.270.2.2017 prosimy o wyjaśnienie treści zapisów SIWZ, a mianowicie:

1. Jak należy rozumieć pkt 11.1.1, według którego Zamawiający żąda od Wykonawcy określenia w złożonej ofercie (na formularzu oferty – załącznik do SIWZ) informacji jaka część przedmiotu zamówienia będzie realizowana przez podwykonawców z podaniem jego danych?

W nawiązaniu do zapisów Ustawy Pzp – tekst jednolity z 22.06.2016 r. Art. 36b. 1. Zamawiający żąda wskazania przez wykonawcę części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom i podania przez wykonawcę firm podwykonawców. 1a. W przypadku Zamówień na roboty budowlane lub usługi, które mają być wykonane w miejscu podlegającym bezpośredniemu nadzorowi zamawiającego, zamawiający żąda, aby przed przystąpieniem do wykonania zamówienia wykonawca, o ile są już znane, podał nazwy albo imiona i nazwiska oraz dane kontaktowe podwykonawców i osób do kontaktu z nimi, zaangażowanych w takie roboty budowlane lub usługi. Wykonawca zawiadamia zamawiającego o wszelkich zmianach danych, o których mowa w zdaniu pierwszym, w trakcie realizacji zamówienia, a także przekazuje informacje na temat nowych podwykonawców, którym w późniejszym okresie zamierza powierzyć realizację robót budowlanych lub usług. Ustawa Pzp mówi, iż Zamawiający żąda wskazania przez Wykonawcę części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć Podwykonawcom i podania przez Wykonawcę jego danych jeśli są one już znane na etapie składania ofert, zaś w przypadku gdy Wykonawca chciałby lub planuje powierzyć wykonanie części przedmiotu zamówienia Podwykonawcy – nie znając jego danych na tym etapie – nie ma takiego obowiązku.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż zapisy SIWZ pkt 11.1.1 dotyczące podania przez Wykonawcę danych Podwykonawców odnoszą się tylko do Podwykonawcy na którego zasoby Wykonawca powoływał się na zasadach określonych w art. 22a ust. 1 Pzp oraz w przypadku gdy znane są już dane (nazwa) Podwykonawcy na etapie składania ofert, a któremu Wykonawca zamierza (chce) powierzyć wykonanie części przedmiotu zamówienia. W innym przypadku ogranicza możliwość wskazania przez Wykonawcę w ofercie zamiaru albo chęci powierzenia części zamówienia Podwykonawcy ponieważ nie może tego uczynić bez podania nazwy tego Podwykonawcy, który na etapie składania ofert jest nieznan.

#### Odpowiedź:

**Zapis pkt. 11.1.1. SIWZ dotyczy wszystkich podwykonawców, znanych na etapie składania oferty.**





**Pytanie nr 2**

W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie, w jaki sposób Wykonawca ma zapisać w formularzu ofertowym informację o powierzeniu lub nie części zamówienia Podwykonawcy, skoro Zamawiający nie przewidział w nim odpowiedniego oświadczenia, a każda zmiana w formularzu ofertowym dokonana przez Wykonawcę może być uznana za zmianę jego treści, co niezgodne jest z ustawą Pzp?

**Odpowiedź:**

Modyfikuje się SIWZ poprzez dodanie załącznika 3a Oświadczenie (dot. podwykonawstwa).

**Pytanie nr 3**

Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod stwierdzeniem „za każdy przypadek” w odniesieniu do kary określonej w §6 pkt 1 ust. 5? Czy kara ta będzie naliczana za każdy nieodśnieżony teren przy danym obiekcie należącym do KPT (czyli kwota kary będzie powiększana za każdy teren) czy za nieodśnieżenie do określonej godziny w danym dniu niezależnie od ilości niewykonanej usługi odśnieżania?

**Odpowiedź:**

Zapis „za każdy przypadek” należy rozumieć, że kara będzie naliczana za każdy nieodśnieżony do wskazanej godziny parking, przy danym obiekcie osobno.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zmianie ulega termin składania ofert na dzień 13.10.2017 r. godz. 11.00. W związku z powyższym zmianie ulegają następujące pkt SIWZ:

19.4 Na kopercie oferty należy zamieścić następujące informacje:

„Przetarg nieograniczony na zadanie: „USŁUGA SPRZĄTANIA BIUR, POMIESZCZEŃ I UTRZYMANIA CZYSTOŚCI NA OBIEKTACH KIELECKIEGO PARKU TECHNOLOGICZNEGO”  
„Nie otwierać przed 13.10.2017 r. godz. 11.15”.

20.1. Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego na adres: Kielecki Park Technologiczny, ul. Olszewskiego 6, 25-663 Kielce – sekretariat dyrektora (pokój 0.15) w terminie do dnia 13.10.2017 r. do godziny 11:00

21.1. Oferty zostaną otwarte w siedzibie zamawiającego - sala konferencyjna, w dniu 13.10.2017 r. godz. 11:15.

Ponadto Zamawiający informuje, iż wartość szacunkowa zamówienia w niniejszym postępowaniu wynosi 852 516,82 zł netto.

Zał.

Wzór oświadczenia nr 3a (w zakresie podwykonawstwa)

ZASTĘPCA DYREKTORA  
*Justyna Lichosik*  
Justyna Lichosik



**Załącznik nr 3a do SIWZ**

.....  
(nazwa wykonawcy)

**OŚWIADCZENIE**

I.\* Oświadczamy, że zakres usług stanowiących przedmiot zamówienia, wykonamy osobiście bez pomocy podwykonawcy.

..... (miejscowość), dnia ..... r.

.....  
(PODPIS OSOBY UPRAWNIONEJ DO REPREZENTACJI WYKONAWCY)

II. \*

Oświadczamy, że przy realizacji usług stanowiących przedmiot zamówienia, będą uczestniczyć następujący podwykonawcy - wykaz podwykonawców i zakres usług przez nich wykonywanych jest następujący:

Lp.	Nazwa i adres przewidywanego podwykonawcy	Zakres powierzonych robót	uwagi
1.			

2.

....

..... (miejscowość), dnia ..... r.

.....  
(PODPIS OSOBY UPRAWNIONEJ DO REPREZENTACJI WYKONAWCY)

\* Wykonawca winien wybrać pkt. I lub pkt. II

ZASTĘPCA DYREKTORA  
Justyna Lichosik